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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 31 marca 2021 roku 

Numer: 12 / 2021 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: sezonowych patroli wodnych na Warcie 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Od kilku lat wiosną, latem i wczesną jesienią coraz więcej osób odwiedza tereny 

nadwarciańskie, głównie w celach rekreacyjnych i towarzyskich. Najwięcej osób przybywa 

nad Wartę w weekendy, bawiąc się do późnych godzin nocnych. Trwająca rewitalizacja 

terenów nadwarciańskich jest bardzo dobrym kierunkiem działań w naszym mieście. Poznań 

wreszcie wraca nad Wartę. Zdarzające się zakłócenia oraz naruszenia bezpieczeństwa 

i porządku publicznego nie powinny być przeszkodą do dalszych przedsięwzięć. Niemniej 

jednak należy eliminować sytuacje problematyczne. Jednym ze sposób działań ratowniczych, 

prewencyjnych i sankcyjnych nad rzeką mogą być sezonowe patrole wodne realizowane przez 

funkcjonariuszy Policji lub Straży Miejskiej przy użyciu łodzi motorowych. Takie 

rozwiązania funkcjonują w miastach Europy Zachodniej, a także w Polsce. Warto rozważyć 
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takie działania również w Poznaniu, zwłaszcza na odcinku staromiejskim - w rejonie 

Chwaliszewa, Ostrowa Tumskiego, Osiedla Piastowskiego, Politechniki Poznańskiej i Wildy.  

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) czy dotychczas rozważano realizowanie sezonowych patroli wodnych na Warcie przez 

funkcjonariuszy Policji lub Straży Miejskiej przy użyciu łodzi motorowych, 

 

2) czy byłoby możliwe, kiedy byłoby możliwe i w jaki sposób byłoby możliwe realizowanie 

sezonowych patroli wodnych na Warcie przez funkcjonariuszy Policji lub Straży 

Miejskiej przy użyciu łodzi motorowych. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


